
OBSAH

r

IVAN JONAK 15
Jedna z nejvýraznějších postav českého podsvětí devadesátých let. 
Znal ho každý, kdo tehdy něco znamenal. Majitel legendárního Dis- 
colandu, ale také muž, který si objednal vraždu své manželky. Kým 
skutečně Ivan Jonák byl?

FRANTIŠEK PROCHÁZKA 39
Muž, který dokázal ukrást půl miliardy korun bez jediného výstřelu. 
Strůjce krádeže století je dosud v hledáčku policistů. Jak dokázal 
František Procházka zmizet? Kým vlastně nenápadný člen ostrahy 
byl? A kde se může dodnes ukrývat?

OTO BIEDERMAN 59
Odsouzený pětinásobný vrah a zároveň vůdčí osobnost obávaného 
Kolínského gangu. To je Oto Biederman. Muž, který byl ochotný 
vraždit kvůli milionům i několika tisícům a stál u vzniku i pádu 
jednoho z nejhrozivějších českých gangů devadesátých let.

BARBORA ORLOVÁ 75
Příběh nebezpečné vražedkyně, ale také mladého hrdiny, který 
pro záchranu svých spolužáků obětoval vlastní život. To je případ 



HLASY ZLOČINU

Barbory Orlové, psychicky nemocné ženy, která s nožem v ruce 
vtrhla do budovy střední školy. Jeden ze studentů se jí ale odhodlal 
postavit.

ANTONÍN BÉLA 91
Jeho jméno figurovalo v případech vražd, loupeží i vydírání. An
tonín Běla byl nejobávanějším gangsterem devadesátých let. Jak se 
z plzeňského Roma stal vůdce podsvětí, jehož vzrůstající moc ukon
čila až dodnes nevyřešená vražda?

JAROSLAVA FABIÁNOVÁ 109
Hospodská harpyje nebo Blonďatá bestie. To byly přezdívky jedné 
z nejhorších vražedkyň, kterou čeští kriminalisté dokázali usvědčit. 
Jaroslava Fabiánová byla prostitutkou, která nenáviděla muže. Po
stupně si vybrala čtyři a kvůli svým bolestným vzpomínkám každé
ho z nich zavraždila.

LADISLAV WINKELBAUER 127
Téměř tři čtvrtě roku. Tak dlouho se dokázal Ladislav Winkel
bauer skrývat na svobodě. Dvojnásobný vrah přemohl strážné 
během převozu k výslechu. A nebyl to jediný útěk jednoho z nej
známějších vrahů devadesátých let. Podruhé rovnou proboural 
strop své cely.

ZDENĚK KOVÁŘ 141
Osm mrtvých a jeden těžce zraněný. Takový byl výsledek řádění 
Zdeňka Kováře. Střelce, který stojí za útokem v restauraci Družba 
v Uherském Brodu. Co ho vybičovalo k takovému činu? A mohla 
policie alespoň zmírnit tragické následky jeho běsnění?

8



OBSAH

DAVID BERDYCH 161
Vraždy, únosy, vydírání. Povést Berdychova gangu děsila podnikatele 
na sklonku devadesátých let. Byl ale hlavní postavou skutečně David 
Berdych? Kdo tahal za nitky v klientelistické síti zločinců a policistů? 
A měl Berdych po odpykání svého trestu z někoho strach?

VIKTOR KALIVODA 183
Své oběti si vybíral náhodou, během výletů po Česku. Viktor Ka- 
livoda alias Lesní vrah, jak mu média začala přezdívat, stihl před 
dopadením zastřelit tři lidi. Plánoval přitom něco mnohem horšího. 
Policisté ho ale naštěstí zadrželi včas.

MILOSLAV ŠIRŮČEK 203
Od svého mládí se podílel na rodinném byznysu. Ten ale spočíval 
v obchodu s kradenými auty. Miloslav Širůček se chtěl podle vlast
ních slov od rodiny odstřihnout. Jeho plán ale spočíval v tom, že 
brutálně zavraždí svého bratra, otce i matku.

PETR ZELENKA 219
Děsil pacienty z celého Česka a nakonec ho pomohl dopadnout 
důvtip primáře havlíčkobrodské nemocnice. Právě tam Petr Zelen
ka alias Heparinový vrah řádil. Jaký byl jeho motiv a proč nesnášel 
mladé mediky? Chtěl zabíjet nebo jen léčit?

VRAŽDA ANIČKY JANATKOVÉ 239
Stovky policistů v akci, nepředstavitelný strach rodičů a na konci toho 
všeho smutný konec pátrání po devítileté dívce. Vrah Anny Janatkové 
přitom zůstal navždy nepotrestán a případ se tak proměnil v jednu 
z největších a zároveň nejsmutnějších záhad pražské mordparty.

9


